PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2025

MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA/RS

DISPENSA Nº. 07/2025

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE DISPENSA

Conforme o que consta no presente processo e de conformidade com a Lei Federal nº

14.133 de 01 de abril de 2021, torna público a formalização, justificando a DISPENSA DE

LICITAÇÃO, na contratação de REFORMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES

ROD LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 88.097.969/0001-73, para

conserto da Motoniveladora 845B e da Retroescavadeira 580M.

É de suma importância a realização de tal serviço, tendo em vista que o município possui

uma grande extensão territorial em sua maioria, estradas não pavimentadas, que necessitam

constantemente de reparos e manutenções preventivas. Possuímos somente duas (02)

Motoniveladoras e três (03) Retroescavadeiras, o que caracteriza grande volume de trabalhos

diariamente no atendimento e prestação de serviços públicos.

É fundamental o conserto das maquinas já citadas o mais breve possível, visando a

continuidade dos trabalhos nos diversos serviços públicos realizados, mantendo o bom e

regular atendimento das demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos de nosso

Município.

O valor total para da mão de obra especializada para o conserto das referidas maquinas

será de R$ 20.090,00 (vinte mil e noventa reais).

                   Gabinete do Prefeito Municipal de André da Rocha/RS, aos 25 (vinte e cinco) dias

do mês de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e vinte cinco).

FELIPE EDUARDO SEMINOTI JACQUES
Prefeito Municipal